
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

VI DIREZIONE
 PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE URBANISTICA ED EDILIZIA

SUE - S.I.T.R. - ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP - EDILIZIA
PERICOLANTE ED INTERVENTI DI SICUREZZA

  
COPIA DI ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 22 DEL 09-02-2024

 
OGGETTO: REVOCA, DELL'ORDINANZA DIRIGENZIALE N°14 DEL 26/01/2024, AVENTE COME
OGGETTO "CESSAZIONE IMMEDIATA DELL'ATTIVITÀ IN ATTO ESERCITATA NELL'IMMOBILE
PRIVO DI REQUISITI DALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA DENOMINATA
xxxxxxxxxxxx SITUATA IN VIA xxxxxxxxxxx N°xxxx ANNOTATO IN CATASTO
ALxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

 
 
PREMESSO che 

-    Con nota 62662 del 17/112023 che i Nucleo Anti Sofisticazione ha rilevato che all’interno
del suddetto immobile veniva esercitata attività senza la preventiva SCIA;
           L’ufficio a seguito della suddetta attività procedeva ad eseguire apposito sopralluogo 
       effettuato in data 20-12-2023 rilevando testualmente:
“… alcivico 15 l'attività è denominata “ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx” ed al momento del
sopralluogo effettuato in data 20-12-2023,  si svolgevano attività di palestra per donne, al
locale si accede mediante ampia porta di ingresso ad una piccola zona per l'accoglienza,
l'attività viene svolta in un ampio vano con annesso spogliatoi e w.c.;
Che con successivo atto integrativo l’ufficio ravvisava che l'immobile al civico 15 gestito dalla
società “ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx” ha destinazione d'uso magazzino come da Permesso di
Costruire in sanatoria amministrativa n. 19 del 28/04/2017, SCIA in sanatoria amministrativa
con SUPRO 31948 del 12/11/2019 con chiusura positiva e S.C.A. del 18/11/2019 protocollo
SUPRO 32483 con chiusura positiva, annotato al N.C.E.U al foglio di mappa 52 particella 310
sub 25 consistenza mq 142, dai rilievi effettuati sui luoghi in data odierna è conforme alla SCA
(agibilità) del 18/11/2019 protocollo SUPRO 32483. Il locale adibito a palestra dalla  ASD
“xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx” non era in possesso dei requisiti di cui al D.M. 6 giugno 2005” “ART.
20 – COMPLESSI E IMPIANTI CON CAPIENZA NON SUPERIORE A 100 SPETTATORI O
PRIVI DI SPETTATORI”, ed in particolare, L’impianto deve essere provvisto di non meno di
due uscite di cui almeno una di larghezza non inferiore a due moduli (1,20 m); per la seconda
uscita è consentita una larghezza non inferiore a 0,80 m.;
-     Dalle suddette considerazioni e determinazioni l’ufficio procedeva ad emettere
dell’Ordinanza dirigenziale n°14 del 26/01/2024, avente come oggetto “cessazione immediata
dell’attività in atto esercitata nell’immobile  privo di requisiti;  

VISTA la richiesta prodotta dal signor xxxxxxxxxx, nato a Castelvetrano il xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
ivi residente in via xxxxxxxxxxxxxxxx, in data 08/02/2024 prot.n°9505, tendente ad ottenere

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 22 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



l’immediata revoca dell’ordinanza dirigenziale n°14 del 26/01/2024, al fine di consentire
all’associazione sportiva  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx la propria attività associativa.
VISTA la relazione tecnica a firma dell’ing. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, iscritto all’Ordine degli
Ingegneri di Trapani al n xxxxxxxxxxxxxxxxx con la quale si relazione in merito all’avvenuto
adeguamento relativo alla sicurezza;
RILEVATO quanto sopra l’ufficio procedeva in data 09/02/2024, ad eseguire apposito sopralluogo
redigendo relazione a supporto prot. n°167 del 09/02/2024, sulle risultanze dell’attività di controllo
potendo appurare, che sono state conformemente eseguite gli adeguamenti previsti dalla normativa di
settore sotto il profilo della sicurezza;     

Richiamato:

- l’ Art. 21-quater.  Com. 1 (Efficacia ed esecutività del provvedimento)

1. I provvedimenti amministrativi efficaci sono eseguiti immediatamente, salvo che sia diversamente
stabilito dalla legge o dal provvedimento medesimo.
VISTA la Determinazione del Sindaco n. 46 del 29/12/2023 proroga dal 01.01.2024 a fine mandato
elettorale degli incarichi dei Responsabili di Direzione area dei funzionari e alta qualificazione di cui
alla Determinazione Sindacale n. 38 del 28.09.2023 - proroga incarichi di nomina dei sostituti dei
responsabili di direzione in caso di mancanza, assenza o impedimento nonché nelle ipotesi previste dal
comma 9-bis dell'art.2 della legge n.241/90 e nelle altre ipotesi di sostituzione previste dalla legge;
RAVVISATA  la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito dal
legislatore vigente;
VISTA la legge 241/90 e s.m.i.;
VISTO il DPR 380/2001 e s.m.i. ;
VISTO il D.M. 18/3/2011 e s.m.i.;

VISTO il D.M. 6 giugno 2005, art. 20 e s.m.i.;
VISTA la Legge 133/2008 e s.m.i.
VISTA La legge 122/2010 e s.m.i.
VISTO il DPR 160/2010 e s.m.i.

Tutto ciò visto, considerato e ritenuto,
 

ORDINA

La REVOCA in forza delle disposizione sopra richiamate e trascritte dell’ordinanza dirigenziale n°14
del 26/01/2024 in capo “Alla Associazione Sportiva Dilettantistica all’insegna
“xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx”, sita in Castelvetrano nella via xxxxxxxxxxxxxxxxxx n. xxxxxxxxxxx
(annotato in catasto al foglio di mappa xxxxxxxxxxxxx) Castelvetrano codice
fiscale:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, in persona Presidente e componente del Consiglio Direttivo:
xxxxxxxxxxxxxxxxx, nato a Castelvetrano il xxxxxxxxxxxxxxxx, ivi residente in via
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, in analogia dell’ Art. 21-quater. Com. 1 (Efficacia ed esecutività del
provvedimento) i provvedimenti amministrativi efficaci sono eseguiti immediatamente, salvo che sia
diversamente stabilito dalla legge o dal provvedimento medesimo.

DISPONE

1.      che la Polizia Municipale del Comune di Castelvetrano è incaricata alla notifica del presente
Provvedimento;

La presente ordinanza di revoca produce ulteriori effetti, nonché tutti gli atti ad essa connessi e
conseguenti.

La presente, per i provvedimenti consequenziali e connessi, si invia:

·       Al Comando Carabinieri per la tutela della salute NAS – Palermo;

·       Alla Stazione dei Carabinieri di Castelvetrano;

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 22 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



·       Al Commissariato di P.S. Castelvetrano;

·       Alla Compagnia della Guardia di finanza di Castelvetrano;

·       Azienda Sanitaria Provinciale, ASP 9-Trapani;
Sindaco-Sede;

·       Dir.Org. IX Polizia Municipale - Sede;

L'Ufficio Messi, cui la presente è trasmessa, provvederà alla pubblicazione del presente atto nel rispetto
delle norme sulla privacy.
 
  Il Responsabile del Procedimento                                        Il Responsabile della VI D.O.
           Geom. Giuseppe Gandolfo                                             Arch. Pasquale Calamia
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)
 
 
 
           Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il       documento cartaceo e la firma
autografa)
 
 
 

                       

 
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
F.to PASQUALE CALAMIA

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 22 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


